АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2024 г. № 641

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 12 мая 2022 года № 760

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление

детей в образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, расположенные на территории

городского округа Солнечногорск Московской области»

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 54 Семейного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 3.1

статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23 января

2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»,

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 16 октября 2019 года № 1800 «Об утверждении Сводного реестра

государственных и муниципальных услуг городского округа Солнечногорск

Московской области», постановлением администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года № 1799

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями

администрации городского округа Солнечногорск», на основании письма

Министерства образования Московской области от 6 февраля 2024 года

№ 18Исх-2143/05-02, Устава городского округа Солнечногорск Московской

области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области

постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск Московской области от 12 мая 2022 года № 760

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей

в образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, расположенные на территории городского округа

Солнечногорск Московской области» (далее Административный регламент):

1.1.  Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. дети из многодетных семей, имеющие удостоверение многодетной семьи;»;

1.2.  Подпункт 8.5.4 пункта 8.5 изложить в следующей редакции:

«8.5.4. Документы (сведения), подтверждающие статус многодетной семьи.»;

1.3.  Пункт 19 в приложении 3 к Административному регламенту изложить

в следующей редакции:

«19. Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах

социальной поддержки многодетных семей.»;

1.4.  В приложении 6 к Административному регламенту в таблице

«Сведения (документы), запрашиваемые в порядке межведомственного

информационного взаимодействия» в строке «Документы (сведения),

подтверждающие статус многодетной семьи на территории Московской области»

исключить слова «на территории Московской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать

настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте

администрации городского округа Солнечногорск Московской области разместить

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU

в течение 15 дней со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск

Н.В. Минаева.

Глава городского округа

Солнечногорск                             К.А. Михальков

consultantplus://offline/ref=381B8BD5380A8276EC8DDC47174B2C04839130E4AC74407893554D49AB7B457903DF7B07FF0BB72516M
consultantplus://offline/ref=381B8BD5380A8276EC8DDC47174B2C04839130E4AC74407893554D49AB7B457903DF7B07FF0BB72516M